
     

1 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU ZBOŽÍ  
uzavřená podle zákona 89/2012 nový občanský zákoník v platném znění všech novel 

(smlouva) 
 
Smluvní strany: 
 
KUPUJÍCÍ: 
Firma:    Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, 
                                příspěvková organizace 
Sídlo:     Partyzánská 1053, 470 01 Česká Lípa  
IČ:                                482 83 029         
Bankovní spojení:         
Zastoupena:      
Kontaktní osoba:           
                                      
(dále jen kupující) 
a 
 
PRODÁVAJÍCÍ: 
Firma:              CITUS s.r.o.   
Sídlo:     K výtopně 1/2140, 420 01 Litoměřice  
IČO:     61538311  
DIČ:     CZ61538311  
Bank. spojení:    
Zastoupena:               
 
Zapsaný v obch.rejstříku KS v Ústí n/L., oddíl C, vložka 7755 ze dne 14. 10. 1994       
www.citus-mrazirny.cz, e-mail: citus-mrazirny@seznam.cz  
(dále jen prodávající) 
 

I.Předmět smlouvy 
 
1.1.   Předmětem této smlouvy je úprava obchodních podmínek při koupi a prodeji    

 potravinářského zboží ze sortimentu prodávajícího. 
 
1.2. Smluvní strany nevylučují možnost určitých odchylek od této smlouvy, pokud dojde 
       k oboustranné akceptaci - písemně. 
1.3. Plnění do výše 500 000,- Kč.  
 

II. Dodací podmínky 
 
2.1.  Dodávky zboží prodávajícím budou realizovány dle podmínek, které obě smluvní strany 

touto smlouvou akceptují. Dle zákona č. 302/2017 Sb., v platném znění zákona č. 
180/2016 Sb. v platném znění včetně souvisejících předpisů a změn. 

 
2.2.  Prodávající je povinen předat kupujícímu dodací listy, které jsou nutné k převzetí a 

užívání zboží popř. další doklady vymíněné v objednávce. 
 
 



     

2 

2.3. Způsob objednávání 
  a) Přijetí a potvrzení objednávky 

- písemně na adresu poskytovatele:  
- u řidiče prodávajícího 
- telefonicky na čísle:           
- e-mail adresa:                     
Doručovací adresa:                

 
b) Způsob potvrzení objednávky 

- telefonicky:  
- na emailovou adresu:  

 
   c) Kontaktní osoba:  

   Dodací adresa:    Husova 2699, 470 01 Česká Lípa 
    

III. Cenové a platební podmínky, smluvní pokuta 
 

3.1. Cena dodaného zboží představuje kupní cenu sjednanou dle níže uvedených podmínek. 
  
 3.2 Cena bude stanovena dle kalkulace, platné pro jednotlivé druhy zboží i ke dni 
       podpisu smlouvy a smluvního ujednání. 
   
3.3. Splatnost ceny zboží činí 14 dnů ode dne vystavení faktury 

 
Náležitosti faktury: 
     a) označení faktury a její číslo 
     b) obchodní název a sídlo - přesná adresa  
     c) předmět poptávky a den jejího plnění 
     d) datum uskutečnění zdanitelného plnění, datum odeslání faktury a lhůta její splatnosti 
     e) označení banky a čísla účtu, na který má být placeno 
     f) cena za další náležitosti 
          
3.4. Objednatel je povinen platby provést bezhotovostně. 
 
3.5. Objednatel je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ode dne splatnosti 
      pohledávky do doby faktického zaplacení, a to ve výši 0,1% z dlužné částky denně.  
      Prodávající je povinen uhradit smluvní pokutu v  případě pozdní dodávky a to ve výši  
      0,1% z fakturační ceny objednaného zboží za každý započtený den prodlení. 
 
 

IV. Kvalita zboží (jakost), odpovědnost za vady a reklamace 
 
4.1.Prodávající odpovídá za to, že veškerá dodávka zboží  podle této smlouvy bude v kvalitě 
      odpovídající příslušné objednávce kupujícího a odpovídající příslušným právním a jiným  
     závazným předpisům. 
 
 
 
 
4.2. Vady zjevné je kupující povinen reklamovat nejpozději do 15-ti dnů po dodávce zboží,    



     

3 

      přičemž reklamace musí být provedena kupujícím písemnou formou a zaslána  
      na adresu prodávajícího. K platnosti reklamace se vyžaduje, aby o zjištěných  
      skutečnostech byl proveden záznam. 
4.3. Je-li dodáním zboží s vadami smlouva porušena nepodstatným způsobem, může   
      kupující požadovat buď odstranění ostatních vad, nebo slevu z kupní ceny. 
 
4.4. Neodstraní-li prodávající vady v požadované lhůtě, může objednatel uplatnit nárok na 
      slevu z kupní ceny nebo od smlouvy odstoupit. 
 

V. pokyny, zdraví a bezpečnost 
 

5.1 Kupující je povinen učinit zadost všem pokynům, upozorněním, informačním výpisům    
      a jiným materiálům dodaným společně nebo v souvislosti s dodávkou zboží a je povinen, 
      doložit hygienické atesty nebo dokumentace o zdravotní nezávadnosti zboží. 

 
VI. Oznamování 

 
6.1. Veškerá oznámení podaná podle této smlouvy prodejcem musí být písemná  
       a doručena poštou nebo osobně na adresy smluvních stran uvedené v této smlouvě, nebo  
       zaslaná na takové jiné adresy jiné osobě, která je určena jako osoba oprávněná jednat za  
      smluvní strany. 
      VII. Závěrečná ustanovení 
 
7.1.Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou dvou let přičemž 
      účinnost smlouvy nastává okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 
7.2.Smluvní strany se dohodly na možnosti ukončení smluvního vztahu uplatněním řádné  
     výpovědi s výpovědní lhůtou v délce dva měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním  
     dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla smluvní straně  
     doručena výpověď. 
7.3.Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními v    
     Občanského zákoníku České republiky. 
7.4.Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně se souhlasným projevem vůle obou smluvních   
      stran na téže listině. 
7.5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, které mají hodnotu originálu, z nichž 
      každá strana obdrží po jednom z nich. 
7.6. Tato smlouva je projevem svobodné a shodné vůle obou smluvních stran, účastníky  
       byla přečtena a na důkaz toho, jako správná, byla dnešního dne podepsána. 
7.7. Před podpisem smlouvy je prodávající (dodavatel) povinen kupujícímu (odběrateli) 
       zaslat znění smlouvy v editovatelné podobě a anonymizovanými údaji – čísla  
       bankovního účtu, telefonů a emailů na email: vera.rathouzova@zspartyzanska.cz 
       dle zákona č. 340/2015 Sb..  
 
       1. 10. 2019 
 
............................................................                         ........................................................... 
 prodávající                                                                  kupující          
 
  


